[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.12.2015                                                                                                    № 122-р

село Школьное
Об утверждении плана-графика перехода к предоставлению

в  электронном виде муниципальных услуг

Школьненского  сельского поселения

Белореченского района
В целях повышения эффективности предоставления муниципальных услуг в электронном виде, оптимизации качества оказания услуг, повышения доступности услуг среди населения, повышения уровня удовлетворенности заявителей по оказываемым муниципальным услугам, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского  сельского поселения Белореченского района:

1. Утвердить план-график перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг Школьненского  сельского поселения Белореченского района (Приложение).

2.Контроль по выполнению настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района В.Г.Попкова.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                   В.Н.Лантратов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Школьненского сельского поселения

Белореченского района

от _____________2015 №_____

«Об утверждении плана-графика перехода к предоставлению

в  электронном виде муниципальных услуг

Школьненского  сельского поселения

Белореченского района»

Проект подготовлен и внесен:

	Общим отделом администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Начальник общего отдела

	Т.В.Борцова

	Проект согласован:

	Заместитель главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	В.Г.Попков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
Школьненского сельского поселения
Белореченского района
от 08.12.2015  № 122-р
ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг, государственных
услуг по принятым отдельным государственным полномочиям и услугам,
оказываемых муниципальными учреждениями, в электронной форме
	№ п/п
	Наименование  муниципальной  услуги
	Этап предоставления муниципальной услуги в электронном виде
	Срок
реализации перевода услуги в электронный вид

	1
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	IV
	01.03.2016

	2
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	IV
	01.03.2016

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	IV
	01.03.2016

	4
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	IV
	01.03.2016

	5
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	IV
	01.03.2016

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	IV
	01.03.2016

	7
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	IV
	01.03.2016

	8
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	IV
	01.03.2016

	9
	Выдача разрешения на право организации розничных рынков
	IV
	01.03.2016

	10
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	IV
	01.03.2016

	11
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	IV
	01.03.2016

	12
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	IV
	01.03.2016

	13
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	IV
	01.03.2016

	14
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	IV
	01.03.2016

	15
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	IV
	01.03.2016

	16
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	IV
	01.03.2016

	17
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	IV
	01.03.2016

	18
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	IV
	01.03.2016

	19
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме
	IV
	01.03.2016

	20
	Внесение изменений в учетные данные  граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	IV
	01.03.2016

	21
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	IV
	01.03.2016

	22
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	IV
	01.03.2016

                          Заместитель главы администрации

                          Школьненского сельского поселения
В.Г.Попков